COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 5417, DE 2009, DO SR. PEDRO EUGÊNIO, QUE "CRIA O FUNDO

SOBERANO SOCIAL DO BRASIL - FSSB E DISPÕE SOBRE SUA
ESTRUTURA, FONTES DE RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Requerimento de Audiência Pública

(Do Sr. Geraldinho)

Requer a realização de Audiência
Pública,  para  a  oitiva  do
presidente da Associação
dos  Engenheiros  da  Petrobrás  –
AEPET.

Senhor Presidente,

   Nos termos do art. 58, §2º, inciso II, da Constituição Federal, requer

seja o Sr. Fernando Leite Siqueira, presidente da Associação dos Engenheiros da

Petrobrás – AEPET convidado para, em Audiência Pública, prestar informações o

mérito do Projeto de Lei nº 5417, de 2009.

JUSTIFICAÇÃO

A  Associação  dos  Engenheiros  da  Petrobrás  –  AEPET   é  uma

sociedade civil  sem fins lucrativos, formada por engenheiros da Petrobrás. Em

vista do conhecimento teórico e empírico do presidente dessa sociedade, é que *
4
4
A
1
C
0
4
E
5
8
*

  4

4A
1C

04
E

58

se  faz  necessário  seja  o  mesmo  ouvido  por  esta  Comissão  Especial  para

subsidiar com informações técnicas a análise dos Projetos de Lei, objeto desta

Comissão, sobretudo o PL 5940, de 2009, que dispõe sobre o Fundo Social a ser

criado com os recursos oriundos do Pré-Sal.

                  Sala da Comissão, 22 de setembro de 2009.

Deputado Geraldinho

PSOL-RS

*
4
4
A
1
C
0
4
E
5
8
*

  4

4A
1C

04
E

58